
ANSPRECHPERSONEN

LEHRLINGS+
LEHRBETRIEBS
COACHING

WKO INHOUSE GMBH	

Mag. Alexander Hofmann
Bereichsleiter Inhouse Förderservice, 
Ausschreibung (Rechtliche Fragen)
Karl-Popper-Straße 4, QBC 4 | 1100 Wien
T	 0664 817 99 12    
E	 alexander.hofmann@inhouse.wko.at 

Hannes Ivanschitz, BSc
Teamleiter Inhouse Förderservice, Abrechnung
Karl-Popper-Straße 4, QBC 4 | 1100 Wien
T	 05 90 900 3037
E	 hannes.ivanschitz@inhouse.wko.at

Martin Sabo
Mitarbeiter Inhouse Förderservice, Abrechnung	
Karl-Popper-Straße 4, QBC 4 | 1100 Wien
T	 05 90 900 4769
E	 martin.sabo@inhouse.wko.at

KOORDINATIONSSTELLE 

Dagmar Zwinz, M.Ed. MBA
Kommunikation & Vernetzung,
Zulassung neuer Coaches
Karl-Popper-Straße 4, QBC 4 | 1100 Wien
T	 05 90 900 3147
E	 dagmar.zwinz@lehrestattleere.at

Patrycja Pultowicz, MSc MA
Datenmanagement und Statistik
Karl-Popper-Straße 4, QBC 4 | 1100 Wien
T	 05 90 900 3368
E	 patrycja.pultowicz@lehrestattleere.at

Luca Weiß
Assistenz Koordinationsstelle
Karl-Popper-Straße 4, QBC 4 | 1100 Wien
T	 05 90 900 3605
E	 luca.weiss@inhouse.wko.at
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Vertreter/innen der Lehrlingsstellen 
der Wirtschaftskammern - WK

WIEN

Roman Haydn
Rudolf-Sallinger-Platz 1 | 1030 Wien
T	 01 514 50 2482
E	 roman.haydn@wkw.at 

NIEDERÖSTERREICH	

Florian Mold
Wirtschaftskammer-Platz 1 | 3100 St. Pölten
T	 02742 851 17560
E	 lehre.foerdern@wknoe.at

BURGENLAND	

Mag. Volker Hammer
QBC 4, Karl-Popper-Straße 4 | 1100 Wien
T	 05 90 900 4839
M	0664 81 79 836
E	 volker.hammer@inhouse.wko.at 

OBERÖSTERREICH

Rudolf Riegler
Wiener Straße 150 | 4020 Linz
T	 05 90 909 4015
M	0664 54 05 614
E	 rudolf.riegler@wkooe.at 

STEIERMARK	

Mag. Harald Schiestl
Körblergasse 111–113 | 8010 Graz
T	 0316 601 109
E	 harald.schiestl@wkstmk.at

Vertreter/innen der Kammer für 
Arbeiter und Angestellte - AK	

Josef Leitner
Beratungszentrum Ost
Wagramerstrasse 147/3/1 | 1220 Wien
T	 01 501 65 6518
E	 josef.leitner@akwien.at

Robert Hörmann
AK-Platz 1 | 3100 St. Pölten
T	 05 7171 24018
E	 robert.hoermann@aknoe.at 
E	 bjk@ak.at

Jasmin Zeilbauer
Wienerstrasse 7 | 7000 Eisenstadt
T	 02682 740–3164
E	 jasmin.zeilbauer@akbgld.at

Roland De Zuani
Volksgartenstraße 40 | 4020 Linz
T	 050 6906 2373
E	 dezuani.r@akooe.at

Alexander Perissutti
Hans-Resel-Gasse 8–14 | 8020 Graz
T	 0577 99 2430
E	 alexander.perissutti@akstmk.at 
E	 bjb@akstmk.at
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KÄRNTEN	

Mag. Sandra Schachner
Koschutastraße 3 | 9020 Klagenfurt am Wörthersee
T	 05 90 904 880
E	 sandra.schachner@wkk.or.at 

SALZBURG	

Marina Falterbauer
Julius-Raab-Platz 2a | 5027 Salzburg
M	0662 8888 362
E	 mfalterbauer@wks.at

TIROL	

Michaela Sattler
Egger-Lienz-Straße 118 | 6020 Innsbruck
T	 05 90 905 7303
E	 michaela.sattler@wktirol.at	

VORARLBERG	

Mag. Erika Fussenegger
Bahnhofstraße 24 | 6850 Dornbirn
T	 05522 305 315
E	 fussenegger.erika@wkv.at 

Christoph Appé
Bahnhofplatz 3 | 9021 Klagenfurt am Wörthersee
T	 050 477-2341
E	 c.appe@akktn.at 

Mag. Hilla Lindhuber
Markus-Sittikus-Straße 10 | 5020 Salzburg
T	 0662 86 87 587 
E	 hilla.lindhuber@ak-salzburg.at

Dr. Peter Schumacher
Maximilianstraße 7 | 6020 Innsbruck
T	 0800 225522 1550
E	 peter.schumacher@ak-tirol.com

Christine Raggl
Widnau 2-4 | 6800 Feldkirch
T	 050 258 2310
E	 christine.raggl@ak-vorarlberg.at
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KOORDINIERUNGSSTELLEN AUSBILDUNG BIS 18

Zentrale Aufgaben der Koordinierungsstellen AusBildung bis 18 sind Steuerung und Matching bei der Umsetzung der 
Ausbildungspflicht (AusBildung bis 18) und im Bereich Übergang Schule – Beruf sowie eine verstärkte Abstimmung und 
Zusammenarbeit der Netzwerk- und Kooperationssysteme. Es gibt in jedem Bundesland je eine Koordinierungsstelle sowie 
eine bundesweite Koordinierungsstelle (BundesKOST). Die Einrichtungen werden vom Sozialministeriumservice gefördert. 
Nähere Informationen zu den Koordinierungsstellen finden Sie auf der BundesKOST Website: www.bundeskost.at 
Die AusBildung bis 18 ist eine Initiative der österreichischen Bundesregierung zur Anhebung des Bildungs- und Ausbil-
dungsniveaus von jungen Menschen. Nähere Informationen unter https://www.ausbildungbis18.at

Bundesweite Koordinierungsstelle AusBildung bis 18 (BundesKOST)

Erdbergstraße 52–60, Stiege 3/2. Stock/Top 12 | 1030 Wien
E	 office@bundeskost.at	
W	www.bundeskost.at

Leitung
Dr. Katrin Fliegenschnee 
T	 +43 (1) 342 707 2710	
E	 katrin.fliegenschnee@bundeskost.at

Leitung Stv.
Mag. Thomas Eglseer
T	 +43 (1) 342 707 2711
E	 thomas.eglseer@bundeskost.at 

Koordinierungsstellen AusBildung bis 18 in den Bundesländern	

Kontaktpersonen sind auf den jeweiligen Websites der Koordinierungsstellen zu finden.
	
http://www.kost-burgenland.at/
http://www.kost-kaernten.at/
http://www.kost-niederoesterreich.at/
http://www.kost-oberoesterreich.at/
http://www.kost-salzburg.at/
http://www.kost-steiermark.at/
http://www.kost-tirol.at/
http://www.kost-vorarlberg.at/
http://www.kost-wien.at/
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TRÄGEREINRICHTUNGEN 

WIEN: Kultur- und Sportverein der Wiener Berufsschule

Leitung 
Brigitte Eberhard 
Hütteldorfer Straße 7–17 
1150 Wien
T	 01 52525 77377
M	0699 15 25 25 81
E	 brigitte.eberhard@kusonline.at

Für Anfragen: 
E	 LLC@kusonline.at

NIEDERÖSTERREICH: WIFI Niederösterreich

Leitung
DI (FH) Robert Pfeffer 
Mariazeller Strasse 97 
3100 St. Pölten
T	 02742 890 2120
M	0676 82 83 2120
E	 robert.pfeffer@noe.wifi.at

Für Anfragen: 
E	 lehre-coaching@noe.wifi.at

BURGENLAND: WIFI Burgenland

Leitung
Mag. Manfred Schweiger   
Robert Graf Platz 1     
7000 Eisenstadt    
T	 059 0907 5210  
M	0664 63 17 039   
E	 schweiger@bgld.wifi.at

OBERÖSTERREICH: WIFI ÖFA GmbH

Leitung + Koordinator 
Mag. Regina Nader
Wiener Straße 150 
4021 Linz
T	 05 7000 7270
E	 regina.nader@wifi-oefa.at

Koordinator + Erster Coach 
Mag. Sylvia Soswinski 
Hütteldorfer Straße 7–17 
1150 Wien
T	 01 52525 77377 
E	 sylvia.soswinski@kusonline.at 

Koordinator 
Wolfgang Haider 
Mariazeller Strasse 97 
3100 St. Pölten
T	 02742 890 2218
M	0676 8283 2218
E	 wolfgang.haider@noe.wifi.at

Erster Coach
Mag. Johann Sturm 
Mariazeller Strasse 97 
3100 St. Pölten
T	 02742 890 2222
M	0664 26 26 607
E	 johann.sturm@noe.wifi.at

Koordinator 
Dipl.-Ing. Karl Balla
Robert Graf Platz 1 
7000 Eisenstadt                              
T	 059 0907 5217                        
E	 balla@bgld.wifi.at

Erster Coach
Mag. Carina Piermayr
Robert Graf Platz 1 
7000 Eisenstadt
T	 059 0907 5217
M	0664 88 27 2580
E	 piermayr@bgld.wifi-trainer.at

Erster Coach 
Mag. Walter Prehofer
Wiener Straße 150 
4021 Linz
T	 05 7000 4047
M	0664 82 61 755
E	 walter.prehofer@wifi-ooe.at
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STEIERMARK: Jugend am Werk Stmk GmbH & sozKom GmbH	

Leitung JaW
Mag. Waltraud Pölzl
Lendplatz 35 | 8020 Graz 
T	 050 7900 1604
M	0664 8000 6 5002
E	 waltraud.poelzl@jaw.or.at

Für Anfragen: 
E	 lehrlingscoaching@jaw.or.at

KÄRNTEN: bit schulungscenter GmbH & Co KG	

Leitung
Sabine Somma
St. Peterstraße 5 
9020 Klagenfurt
T	 0463 908 107 0
M	0664 61 99 782
E	 sabine.somma@bit.at

Für Anfragen: 
E	 coaching@bit.at

SALZBURG: ibis acam GmbH

Leitung
Mag.a (FH) Michaela Prodinger
Bayerhamerstraße 14b 
5020 Salzburg
T	 05 04247 23 1 11 
M	0664 886 38 512
E	 michaela.prodinger@ibisacam.at 

Für Anfragen: 
E	 lehrlingscoaching.salzburg@ibisacam.at

Leitung sozKom
DSA Thomas Jaklitsch, MA
Krottendorf 161 | 8564 Krottendorf
T	 03143 20 572    
M	0676 831 432 230
E	 thomas.jaklitsch@sozkom.at

Für Anfragen: 
E	 lehrlingscoaching@sozkom.at

Erster Coach
Mag. Karin Eller
Kärntner Straße 131 | 8053 Graz
T	 050 7900 1616
M	0664 8000 6 5165
E	 karin.eller@jaw.or.at

Koordinator
Danijela Lukacevic
St. Peterstraße 5
9020 Klagenfurt
T	 0463 908 13 911
E	 Danijela.lukacevic@ 
	 bitmanagement.at

Erster Coach
Mag. Christian Tauchhammer
St. Peterstraße 5 
9020 Klagenfurt
M	0664 61 99 753
E	 christian.tauchhammer@bit.at

Koordinator + Erster Coach
Mairhofer Gerald
Bayerhamerstraße 14b 
5020 Salzburg
M	0664 883 74 289
E	 gerald.mairhofer@ibisacam.at
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TIROL: ibis acam GmbH

Leitung
Mag. (FH) Martin Straganz
Eduard-Bodem-Gasse 8
6020 Innsbruck 
T	 0512 343 660 0
M	0664 85 63 672
E	 martin.straganz@ibisacam.at

Für Anfragen: 
E	 lehrlingscoaching.tirol @ibisacam.at 

VORARLBERG: ibis acam GmbH

Leitung
Mag. (FH) Martin Straganz
Färbergasse 17/2, Lehre statt Leere  
6850 Dornbirn 
T	 05572 394381–11
E	 martin.straganz@ibisacam.at

Für Anfragen: 
E	 lehrlingscoaching.vorarlberg@ibisacam.at

Koordinator
Dipl. Reg. Wiss. Fabian Oster
Färbergasse 17/2, Lehre statt Leere
6850 Dornbirn
M	0664 85 53 751
E	 fabian.oster@ibisacam.at	

Erster Coach
Andrea Amerstorfer-Götsch 
Färbergasse 17/2, Lehre statt Leere
6850 Dornbirn 
M	0664 83 78 427
E	 andrea.amerstorfer-goetsch@ 
	 ibisacam.at
	

Koordinator
Mag. Felix Roling
Eduard-Bodem-Gasse 8
6020 Innsbruck	
M	0664 53 56 803	
E	 felix.roling@ibisacam.at

Erster Coach
Simon Pfister
Eduard-Bodem-Gasse 8
6020 Innsbruck
M	0664 88 94 5707
E	 simon.pfister@ibisacam.at


